



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (178)

wtorek, 16 września 2025 r.

Z MAGISTRATU

DORADZTWO ZAWODOWE I WYNAJEM MIESZKANIA – TRWA NABÓR WNIOSKÓW DO SAN

Trwa rekrutacja do programu Społeczna Agencja Najmu (SAN). To nowa inicjatywa skierowana do osób aktywnych zawodowo, które chcą poprawić swoją sytuację na rynku pracy i nie mają możliwości otrzymania socjalnej pomocy mieszkaniowej. Uczestnicy programu zostaną objęci m.in. obowiązkowym coachingiem zawodowym i doradztwem społecznym. Dodatkowo zawrą umowę najmu lokalu miejskiego na czas określony.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

WYSTARTOWAŁA KOLEJNA EDYCJA PROGRAMU „MIESZKANIE ZA REMONT”!

Ruszyło przyjmowanie zgłoszeń do IV edycji programu „Mieszkanie za remont”. Przypominamy, że według nowych zasad, termin i godzina złożenia wniosku nie będą miały znaczenia. O zakwalifikowaniu do programu, w przypadku osób z tą samą liczbą punktów, zdecyduje losowanie. Na krakowian czeka 180 mieszkań.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! NOWY SYSTEM INFORMOWANIA O WYCINKACH

W Krakowie wchodzi w życie nowy, przejrzysty system informowania mieszkańców o planowanych wycinkach drzew. To odpowiedź na liczne postulaty społeczne dotyczące większej transparentności oraz dostępności informacji w tym zakresie. Od teraz informacje o drzewach przeznaczonych do usunięcia będą dostępne bezpośrednio w terenie wraz z opisem w ramach jakich działań są prowadzone.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! LINIA TRAMWAJOWA NA AZORY BARDZIEJ ZIELONA. KULTOWA GÓRKA OCALEJE

Miasto przygotowuje do realizacji kolejną inwestycję tramwajową – linię KST Krowodrza Górka – Azory. Z myślą o komforcie mieszkańców Krakowa, wprowadzone zostały poprawki do projektu. Mniejsza ingerencja w istniejącą roślinność, więcej trawników, rozchodniki na dachach przystanków. Będzie bardziej zielono!

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! PRZEDSZKOLA NIEPUBLICZNE W GMINNYCH LOKALACH: KWOTY CZYNSZÓW BEZ ZMIAN

Trzy przedszkola niepubliczne, które prowadzą działalność w lokalach dzierżawionych od miasta, będą mogły ją kontynuować w obecnych lokalizacjach przez kolejne kilka lat. Na wniosek właścicieli placówek, których umowy wygasły z końcem sierpnia tego roku, miasto przygotowuje nowe dokumenty, co wymagało także powtórnej wyceny czynszu. Ustalono już, że do końca roku wysokość kwoty, jaką będą płaciły przedszkola, pozostanie bez zmian.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl; malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! INAUGURACJA SPOŁECZNEJ RADY KULTURY W KRAKOWIE

Rozpoczęła działalność Społeczna Rada Kultury – 14-osobowe gremium złożone z przedstawicieli środowisk twórczych, instytucji kultury oraz ekspertów działających w różnych dziedzinach sztuki. Przez najbliższe cztery lata Rada będzie rekomendować działania i wspierać rozwój życia kulturalnego miasta. Społeczna Rada Kultury pełni funkcję doradczą przy Prezydencie Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONFERENCJA „KRAKÓW – WSPÓLNOTA KULTURY”

Kultura to serce Krakowa – źródło jego tożsamości, potencjału i przyszłości. Dlatego „Tygodnik Powszechny” i Miasto Kraków we współpracy z Radiem Kraków zapraszają na konferencję „Kraków – wspólnota kultury” – forum rozmowy o tym, jak dziedzictwo, sztuka i twórczość kształtują życie miasta i jego mieszkańców. Wydarzenie odbędzie się 25 września, w godz. 9.00–16.00, w sali koncertowej im. Romany Bobrowskiej, Radio Kraków, al.

Juliusza Słowackiego 22.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WIELKA JUBILEUSZOWA PARADA TRAMWAJÓW MPK W KRAKOWIE

Już w najbliższą niedzielę, 21 września, odbędzie się wielka parada historycznych i współczesnych tramwajów. Zostanie ona zorganizowana w ramach obchodów jubileuszu 150 lat komunikacji miejskiej. Jej data nie została jednak wybrana przypadkowo – tramwaje przejadą przez miasto w czasie obchodów Europejskiego Tygodnia Mobilności.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 20 WRZEŚNIA ŻUŻLOWY TURNIEJ O PUCHAR PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

20 września na stadionie żużlowym w Nowej Hucie, przy ulicy Odmogile 1B, odbędzie się Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Na zakończenie sezonu Speedway Kraków przygotował wydarzenie, które ma długą tradycję w Krakowie i zawsze przyciągało tłumy spragnionych emocji kibiców. Pierwotnie zawody zaplanowane były na 14 września. Zmianę daty wymusiły warunki atmosferyczne.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW GOSPODARZEM FINAŁU KOLEJNEJ ODSŁONY CAVALIADY: BILETY JUŻ DOSTĘPNE

Od 26 lutego do 1 marca 2026 roku w Krakowie już po raz siódmy będzie miało miejsce wielkie święto jeździectwa. W TAURON Arenie zostanie zorganizowana kolejna odsłona Cavaliady, po raz piąty jako finał Ligi Europy Centralnej Pucharu Świata w skokach przez przeszkody i finał cyklu Cavaliada Tour. 15 września rozpoczęła się sprzedaż biletów na to wydarzenie. To najlepszy moment, by kupić wejściówki w najniższych cenach – pula jest ograniczona czasowo i ilościowo.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

JESIENNE KONTROLE ROWEROWE – W SOBOTĘ NA ALEI RÓŻ

Ruszyła jesienna edycja Miejskich Kontroli Rowerowych. W sobotę, 20 września, zapraszamy w godz. od 9.00 do 17.00 na aleję Róż.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! APTEKA DESIGNU ŚWIĘTUJE 2. URODZINY

Apteka Designu, wyjątkowa przestrzeń w sercu krakowskiej Wesołej, świętuje swoje drugie urodziny. Przez ostatnie dwa lata miejsce to stało się tętniącym życiem laboratorium miejskich innowacji, łączącym ludzi, pomysły i działania, które mają realny wpływ na lokalną społeczność.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „TARABUMBA! ALE CYRK...” – PRAPREMIERA W TEATRZE GROTESKA

W 2025 roku Teatr Groteska świętuje 80-lecie działalności jako jedna z najstarszych scen lalkowych w Polsce. Z tej okazji instytucja sięga do własnych korzeni, proponując widzom 20 września prapremierę spektaklu „Tarabumba! Ale Cyrk...” w reżyserii Magdaleny Miklasz-Turny, na podstawie tekstu Marty Guśniowskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 25. SPOTKANIA BIEŃCZYCKIE JUŻ W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ

25. Spotkania Bieńczyckie – jubileuszowa edycja już w niedzielę, 21 września! Dzielnica XVI Bieńczyce oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka zapraszają wszystkich mieszkańców na święto integrujące lokalną wspólnotę. Gwiazdą wieczoru będą Püdelisi.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! BUDOWA UL. 8 PUŁKU UŁANÓW: OTWARCIE RONDA NA UL. ZAWIŁEJ

Od 22 września, w związku z budową ul. 8 Pułku Ułanów, wprowadzona zostanie zmieniona organizacja ruchu, dzięki której możliwe będzie uruchomienie połączenia ul. Zawilej z ul. Żywiecką. Tego dnia oddane do użytku zostanie rondo przy ul. Zawilej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEG TRZECH KOPCÓW – W NIEDZIELĘ ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

W niedzielę, 21 września, odbędzie się 18. edycja PKO Bieg Trzech Kopców. W związku z tym zostaną wprowadzone zmiany w kursowaniu autobusów i tramwajów. Będą one dotyczyć linii nr 13, 22, 76, 100, 101, 109,

126, 209, 229, 239, 249, 259 i 269.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZADANIE INWESTYCYJNE NA UL. ŚW. JACKA – ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE

Rada Dzielnicy VIII Dębniaki oraz biuro projektowe zapraszają mieszkańców do udziału w spotkaniu dotyczącym projektu inwestycji na fragmencie ul. św. Jacka. Podczas wydarzenia projekt zostanie zaprezentowany i omówiony.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAPOZNAJ SIĘ Z PLANAMI MODERNIZACJI FRAGMENTU UL. IRZYKOWSKIEGO

Miasto planuje modernizację fragmentu ul. Karola Irzykowskiego – na odcinku od ul. Godebskiego do ul. Pankiewicza. Zarząd Dróg Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do zapoznania się z zadaniem i wyrażenia swojej opinii.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDOWA DROGI DLA ROWERÓW NA ULICY NAWOJKI – KOLEJNY ETAP PRAC

Od poniedziałku, 22 września, prace budowlane przy budowie nowej drogi rowerowej wzdłuż ulicy Nawojki zostaną rozszerzone o odcinek od przejścia dla pieszych w stronę ul. Gramatyka do skrzyżowania z ul. Budryka. Na tym odcinku zostanie zachowany ruch pieszych oraz funkcjonowanie przystanku autobusowego. Prace potrwają tam do drugiej połowy października.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W ŚRODĘ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

12:00 - ceremonia pogrzebowa Jadwigi Osuch, Sala Pożegnań przy ul. Rakowickiej 26 a (filia ZP „Karawan”)

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

12:00 - konferencja prasowa zapowiadająca 11. edycję Festiwalu KultURO 2025,

Pawilon Wyspiańskiego

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej